
  

 

11795/18    GPA/rzi  
 ECOMP.2.B  LT 
 

 

 
Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. rugsėjo 18 d. 
(OR. en) 
 
 
11795/18 
 
 
 
 
FISC 336 
ENER 293 
ECOFIN 790 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0287 (NLE)  

  

 

TEISĖS AKTAI IR KITI DOKUMENTAI 
Dalykas: TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS, kuriuo, vadovaujantis 

Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu, Ispanijai leidžiama taikyti lengvatinį 
akcizo tarifą uoste prisišvartavusiems laivams tiesiogiai tiekiamai elektros 
energijai 

  



 

 

11795/18    GPA/rzi 1 
 ECOMP.2.B  LT 
 

TARYBOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS (ES) 2018/… 

… m. … … d. 

kuriuo, vadovaujantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsniu,  

Ispanijai leidžiama taikyti lengvatinį akcizo tarifą uoste prisišvartavusiems laivams  

tiesiogiai tiekiamai elektros energijai 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 2003 m. spalio 27 d. Tarybos direktyvą 2003/96/EB, pakeičiančią Bendrijos 

energetikos produktų ir elektros energijos mokesčių struktūrą1, ypač į jos 19 straipsnį, 

atsižvelgdama į Europos Komisijos pasiūlymą, 

                                                 
1 OL L 283, 2003 10 31, p. 51. 



 

 

11795/18    GPA/rzi 2 
 ECOMP.2.B  LT 
 

kadangi: 

(1) 2018 m. balandžio 12 d. raštu Ispanija siekė gauti leidimą uoste prisišvartavusiems laivams 

tiesiogiai tiekiamai elektros energijai (toliau – iš kranto tiekiamai elektros energijai) taikyti 

lengvatinį akcizo tarifą remiantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsnio 1 dalimi; 

(2) nustatydama mažesnį numatomą taikyti akcizo mokestį Ispanija siekia skatinti plačiau 

vartoti iš kranto tiekiamą elektros energiją. Tokios elektros energijos naudojimas laikomas 

aplinkai mažiau kenksmingu būdu aprūpinti elektros energija uostuose prisišvartavusius 

laivus, nei bunkerinio kuro deginimas tuose laivuose; 

(3) naudojant iš kranto tiekiamą elektrą į orą nepatenka teršalai, kurie išmetami deginant 

bunkerinį kurą prisišvartavusiuose laivuose, dėl to gerėja uostamiesčių oro kokybė. Be to, 

tikimasi, kad, atsižvelgiant į specifines Ispanijos elektros energijos gamybos struktūros 

sąlygas, vietoj elektros energijos, gaminamos deginant bunkerinį kurą laivuose, naudojant 

sausumos elektros tinklais tiekiamą elektros energiją, bus sumažintas išmetamas CO2 

kiekis. Todėl manoma, kad priemone bus prisidėta prie Sąjungos aplinkos, sveikatos ir 

kovos su klimato kaita politikos uždavinių įgyvendinimo; 



 

 

11795/18    GPA/rzi 3 
 ECOMP.2.B  LT 
 

(4) leidžiant Ispanijai iš kranto tiekiamai elektros energijai taikyti lengvatinį akcizo tarifą 

neviršijama to, kas būtina iš kranto tiekiamos elektros energijos vartojimui padidinti, 

kadangi daugeliu atvejų elektros energijos gamyba laivuose išliks kaip konkurencingesnė 

alternatyva. Dėl tos pačios priežasties ir dėl to, kad šiuo metu ši technologija Ispanijoje 

netaikoma, nepanašu, kad šios priemonės taikymo metu bus labai iškreipta konkurencija, 

tad priemonė neturės neigiamo poveikio tinkamam vidaus rinkos veikimui; 

(5) remiantis Direktyvos 2003/96/EB 19 straipsnio 2 dalimi, kiekvieno pagal tą nuostatą 

suteikiamo leidimo galiojimo laikotarpis turi būti griežtai apribotas. Siekiant užtikrinti, kad 

leidimo galiojimo laikotarpis būtų pakankamai ilgas, kad uosto operatorių neatgrasytų nuo 

reikiamų investicijų, tikslinga prašomą leidimą suteikti šešerių metų laikotarpiui, 

atsižvelgiant į šią sritį reglamentuojančias bendrąsias nuostatas, kurios gali būti priimtos 

pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo (toliau – SESV) 113 straipsnį ir kurios 

tampa taikytinos iki numatytos leidimo galiojimo laikotarpio pabaigos; 

(6) šis sprendimas neturi poveikio Sąjungos taisyklių, susijusių su valstybės pagalba, taikymui, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 



 

 

11795/18    GPA/rzi 4 
 ECOMP.2.B  LT 
 

1 straipsnis 

Ispanijai suteikiamas leidimas elektros energijai, tiesiogiai tiekiamai uoste prisišvartavusiems 

laivams, išskyrus privačius pramoginius laivus, taikyti lengvatinį akcizo tarifą, su sąlyga, kad būtų 

laikomasi Direktyvos 2003/96/EB 10 straipsnyje nurodytų minimalių apmokestinimo lygių. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. Jis nustoja galioti po šešerių metų nuo tos datos. 

Vis dėlto jeigu Taryba, veikdama SESV 113 straipsnio pagrindu, nustato bendras mokesčių 

lengvatų iš kranto tiekiamai elektrai taikymo taisykles, šis sprendimas nustoja galioti tą dieną, kurią 

pradedamos taikyti tos bendros taisyklės. 

3 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Ispanijos Karalystei. 

Priimta Briuselyje 

 Tarybos vardu 

 Pirmininkas 

 


		2018-09-18T13:21:50+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



